华中科技大学武昌分校文件

校教[2012]39号

关于公布2012届本科毕业生
优秀毕业设计/论文评选结果的通知

全校各单位：

根据《华中科技大学武昌分校本科生毕业设计/论文工作管理办法》（校教[2011]73号）文件，经各院（系）推荐、教务处组织专家进行格式审查和内容评议，报校教学指导委员会评审,评定2012届本科生优秀毕业设计/论文154篇，现将评选结果予以公布。

附件：《华中科技大学武昌分校2012届本科生优秀毕业设计/论文获奖名单》
华中科技大学武昌分校

二○一二年六月十四日
主题词：公布  优秀  设计  论文  通知

华中科技大学武昌分校办公室         2012年6月14日印发
附件：

华中科技大学武昌分校

2012届本科生优秀毕业设计/论文获奖名单

一等奖（24篇）

	序号
	院系名称
	专业班级
	学生姓名
	设计/论文题目
	指导教师

	1
	计算机与电子系
	电子0802
	段少杰
	基于ARM视频无线传输系统的设计与实现
	石嘉顺

	2
	计算机与电子系
	计科0802
	李龙
	基于C/S架构的即时通讯系统的设计与实现
	金兰

	3
	信息科学与技术系
	通信0802
	陈海波
	基于WIFI数据采集传输程序设计
	韩晏生、王军舰

	4
	信息科学与技术系
	光信0803
	王迪
	高速突发误码测试仪上位机软件设计
	周向阳

	5
	信息科学与技术系
	电信0803
	胡畅
	基于嵌入式的智能农场监控系统设计
	黄国辉、王军舰

	6
	机电与自动化学院
	机电0801
	刘纯
	铁道车辆轮对转向装置设计
	吴修玉

	7
	机电与自动化学院
	机电0805
	张鹏
	1.8米遮阳膜折痕机的研制
	吴斌方

	8
	机电与自动化学院
	电气0805
	邱晨
	压电陶瓷驱动电源设计
	梅秋燕

	9
	机电与自动化学院
	电气0801
	王健
	基于MEMS陀螺仪的制导小车设计
	殷小贡、翟晟

	10
	机电与自动化学院
	自动化0801
	陈金元
	基于单片机的宿舍智能防盗防火报警系统
设计（软件部分）
	李静

	11
	城市建设学院
	土木0805
	吴欢
	武冈至邵东一级公路设计
	张苡铭

	12
	城市建设学院
	工管0802
	尹丽萍
	光谷第三初级中学男生宿舍项目施工招标文件编制
	陈金洪

	13
	城市建设学院
	环境0801
	朱乔
	大学生运动会期间深圳市的细粒子（PM2.5）污染特征
	郑莹

	14
	城市建设学院
	给排水0801
	霍吉民
	邓州市彭桥镇污水工程设计
	莫文婷

	15
	外语系
	英语0801
	李紫凌
	Good to Great-----On Interpreting and How to Be an Excellent English Interpreter with Practical Ability
	许敏

	16
	经济管理学院
	国贸0802
	肖倩
	中国关税制度改革对汽车工业生产率的影响分析
	焦雨生

	17
	经济管理学院
	市营0802
	谷明晨
	武汉市老年旅游消费行为及市场开发研究——基于武汉市场的调查
	李林

	18
	经济管理学院
	金融0802
	肖飞
	对比中外证券公司盈利模式看中国券商发展出路
	李卉

	19
	经济管理学院
	国贸0803
	宋丽杰
	浅析中国-东盟自由贸易区的建设对云南旅游业的影响
	焦雨生

	20
	经济管理学院
	金融0804
	阮观雯
	通货膨胀背景下的黄金投资策略
	吴义能

	21
	经济管理学院
	国贸0805
	李明书
	我国中小企业贸易融资的问题与对策
	郑洁熹

	22
	经济管理学院
	国贸0801
	刘博雅
	当前形势下中国文化贸易的问题和机遇
	鲍晓

	23
	新闻与法学学院
	汉语言0801
	史丽媛
	强暴下的圣洁与卑贱 ——《金陵十三钗》与《羊脂球》主题意蕴之比较
	江少川

	24
	艺术设计学院

	艺术0803
	鲍穗子
	高校图书馆室内陈设的人性化设计研究
	游娟

二等奖（40篇）

	序号
	院系名称
	专业班级
	学生姓名
	设计/论文题目
	指导教师

	1
	计算机与电子系
	电子0802
	彭自强
	基于无线传感网多点火警监控系统设计
	石嘉顺

	2
	计算机与电子系
	计科0802
	杨亚娟
	基于Android平台的多媒体应用开发
	定会

	3
	计算机与电子系
	计科0802
	王威
	基于Lucene的文本搜索引擎设计与实现
	吴奕

	4
	信息科学与技术系
	光信0803
	徐百胜
	红外光谱仪长光程气体池的研究
	阳威

	5
	信息科学与技术系
	电信0801
	陈小如
	基于Android系统的媒体播发器的设计及实现
	朱忠敏

	6
	信息科学与技术系
	通信0803
	刘怡飞
	基于android平台的在线音乐播放器系统设计
	周忠强

	7
	信息科学与技术系
	光信0803
	江愿
	基于ARM的温度计设计
	刘丽

	8
	信息科学与技术系
	电信0801
	毛雨林
	基于氧化石墨烯的传输线模型仿真
	马玲

	9
	信息科学与技术系
	通信0801
	卢磊
	心电信号数据采集及检测系统分析与设计
	陈伟

	10
	机电与自动化学院
	机电0804
	崔正清
	整体自装卸车的操作仿真—动力学模型
	肖书浩

	11
	机电与自动化学院
	机电0803
	殷节
	多功能锻炼按摩椅的研制
	李硕

	12
	机电与自动化学院
	机电0805
	熊传亮
	正装下顶出复合模具设计
	梅伶

	13
	机电与自动化学院
	机电0805
	寇金金
	瑞萨智能车车体结构设计
	陈强

	14
	机电与自动化学院
	电气0806
	王铖
	空调温度空调硬件设计
	瞿祥忠

	15
	机电与自动化学院
	电气0805
	刘家郡
	火灾自动报警器的设计
	姚裕安

	16
	机电与自动化学院
	电气0806
	万盟
	PC与PLC串行通信实现
	梅秋燕

	17
	机电与自动化学院
	自动化0801
	汪济欢
	DSP控制的无刷直流电机的设计（软件设计）
	段丽娜

	18
	机电与自动化学院
	自动化0802
	张凌悦
	基于MSP430单片机的智能小车的研究
	何为

	19
	机电与自动化学院
	自动化0802
	赵峰
	教室电器设备节能控制系统设计
	徐新

	20
	城市建设学院
	土木0802
	张云
	银泰综合办公楼设计
	王鑫

	21
	城市建设学院
	土木0801
	朱麟
	武汉地质大学3号教学楼设计
	胡高茜

	22
	城市建设学院
	工管0801
	张强
	武汉新湖住宅小区1号楼项目投标文件编制
	李菁

	23
	城市建设学院
	环境0802
	杨丽
	活性炭表面化学性质及其应用研究
	杨旗

	24
	城市建设学院
	给排水0801
	张世元
	秦禾商住楼建筑给水排水工程设计
	李慎瑰

	25
	城市建设学院
	生物0801
	肖林希
	液态牛奶微生物活性快速检测方法研究
	张小菊

	26
	城市建设学院
	生物0801
	张兴明
	岩溶环境因子对水体中碳酸酐酶活性及构象的影响
	李横江

	27
	外语系
	英语0802
	卜娅男
	A Comparative Study of Different

Chinese Versions of Jane Eyre
	涂慧琴

	28
	外语系
	英语0803
	童谣
	Professional Qualities of English  Teacher in Elementary School
	张立

	29
	外语系
	英语0801
	曹培娟
	A Study of Teacher Talk in College English Classrooms
	郑碧君

	30
	经济管理学院
	市营0801
	黄颂
	招商银行Young卡营销策略研究
	王槐林

	31
	经济管理学院
	会计0801
	周诗雅
	企业内部控制的现状与对策分析
	余毅

	32
	经济管理学院
	会计0804
	冯琳
	应收账款与赊销管理——以天宇公司为例
	张兆国

	33
	经济管理学院
	国贸0805
	胡肇敏
	武汉吸引FDI的现状、问题及对策
	郑洁熹

	34
	经济管理学院
	国贸0802
	李华华
	中国稀土资源出口问题及对策分析
	鲍晓

	35
	新闻与法学学院
	广电0801
	付珊珊
	3D立体电影大学生受众的观影调查——以华中科技大学武昌分校为典型
	余林

	36
	新闻与法学学院
	新闻0801
	龚珣
	论网络语境下网民与虚假新闻的关系
	周敬成

	37
	新闻与法学学院
	法学0801
	许迎玲
	行政裁量治理研究
	周莉

	38
	艺术设计学院
	艺术0804
	陈启明
	论金足鞋城标志在VI设计中的应用
	肖巍

	39
	艺术设计学院
	艺术0804
	邵洋洋
	论色彩在包装设计中的作用
	徐永成

	40
	艺术设计学院
	艺术0801
	王婷荷
	论居住小区景观的色彩设计与应用
	李茜

三等奖（90篇）

	序号
	院系名称
	专业班级
	学生姓名
	设计/论文题目
	指导教师

	1
	计算机与电子系
	电子0802
	胡锋光
	基于S3C2410的智能家居控制系统设计与实现
	黄向宇

	2
	信息科学与技术系
	电信0803
	刘佩
	基于嵌入式系统的图形识别程序设计
	黄国辉、王军舰

	3
	信息科学与技术系
	电信0801
	张智博
	PC机与单片机的远距离多机通信设计
	陈青

	4
	信息科学与技术系
	电信0802
	范遥
	基于VB.NET的学生成绩网上查询系统设计
	马玲

	5
	信息科学与技术系
	电信0803
	向未来
	加油机票据打印系统的设计
	陈青

	6
	信息科学与技术系
	电信0803
	胡阳
	基于GSM无线抄表控制器设计
	黄国辉、王军舰

	7
	信息科学与技术系
	电信0803.
	马强
	脑神经网络信号Spike脉冲的离散余弦变换分类
	刘海龙

	8
	信息科学与技术系
	电信0803
	邱云
	微型音乐激光器控制的设计
	陈青

	9
	信息科学与技术系
	光信0803
	刘洋
	激光雷达放大电路与搜索控制器的设计
	熊少华

	10
	信息科学与技术系
	光信0803
	李俊
	步进电机驱动控制系统的设计
	陈道群

	11
	信息科学与技术系
	光信0803
	黎君
	半导体激光器光束准直系统设计
	阳威

椭圆曲线密码体制的研究与实现---加密部分

	郑佑轩

	13
	信息科学与技术系
	通信0803
	陈圆
	基于ARM的仓库温湿度监控系统的设计（1）
	韩洁

	14
	信息科学与技术系
	通信0801
	刘通
	基于linux的USB摄像头图像处理程序设计
	韩晏生、王军舰

	15
	信息科学与技术系
	通信0801
	吴伟
	手摇式充电器电路设计与实现
	黄廷忠

	16
	信息科学与技术系
	通信0801
	吴迪
	防盗报警系统的设计（1）
	韩洁

	17
	信息科学与技术系
	通信0801
	刘婷
	无人值守机站电话报警装置（2）
	惠龙飞

	18
	信息科学与技术系
	通信0803
	杨尚军
	基于FPGA的三角波发生器设计
	吴莉

	19
	信息科学与技术系
	通信0802
	黄远豪
	模拟调制信号识别与测试器的设计制作
	郑佑轩

	20
	机电与自动化学院
	机电0806
	孙志红
	CPQ1型叉车的操作仿真—三维建模
	肖书浩

	21
	机电与自动化学院
	机电0801
	陈九龙
	军需仓库用C型垂直输送机电气控制及顶座部件设计
	刘业武

	22
	机电与自动化学院
	机电0804
	邱杰
	QY12型的操作仿真—动力学模型
	肖书浩

	23
	机电与自动化学院
	机电0801
	汤鑫
	小区自动化结构设计
	孙立鹏

	24
	机电与自动化学院
	电气0802
	罗康骏
	城市照明节能技术研究
	殷小贡

	25
	机电与自动化学院
	电气0806
	杨岚
	一种真空注液设备的电气控制器的设计
	胡胜

	26
	机电与自动化学院
	电气0806
	张秀
	STC10L08XE单片机实时温度播报系统设计
	梅秋燕

	27
	机电与自动化学院
	电气0805
	何慧敏
	1吨自由锻锤的PLC控制系统设计
	姚裕安

	28
	机电与自动化学院
	电气0805
	艾颖
	4KW中频逆变器的设计
	胡胜

	29
	机电与自动化学院
	电气0804
	邱琦
	一种智能多信道数据采集终端设计
	吴雯

	30
	机电与自动化学院
	电气0805
	徐恒
	基于PLC的水塔水位自动控制系统设计
	刘晶

	31
	机电与自动化学院
	电气0806
	朱佳
	直流开关稳压电源的设计
	戴明鑫、曹建平

	32
	机电与自动化学院
	电气0802
	江宁
	电网有源无功补偿装置的设计
	秦实宏

	33
	机电与自动化学院
	自动化0802
	周敏
	离子氮化温度控制系统上位机程序设计
	李川香

	34
	机电与自动化学院
	自动化0802
	蒋凯
	基于DSP的高频开关电源的设计
	段丽娜

	35
	机电与自动化学院
	自动化0802
	郑家俊
	小型四旋翼无人机飞行控制系统设计
	陈强

	36
	机电与自动化学院
	自动化0803
	何佳
	基于单片机的出租车计价器硬件设计
	苏义鑫、张丽

	37
	城市建设学院
	土木0801
	陈蒸
	联合大学教学楼设计
	王鑫

	38
	城市建设学院
	土木0802
	郝仕炎
	武汉市康利医院住院部大楼建筑结构设计
	蔡洁

	39
	城市建设学院
	土木0801
	薛飞
	西安市瑞丰宾馆建筑结构设计
	胡高茜

	40
	城市建设学院
	土木0802
	李金明
	武汉市武昌区八铺街小学办公楼设计
	邹思敏

	41
	城市建设学院
	土木0801
	黎梦然
	华丰综合办公楼设计
	王鑫

	42
	城市建设学院
	土木0802
	付厚军
	丰梨苑1期2单元住宅楼设计
	胡高茜

	43
	城市建设学院
	土木0802
	王芳玲
	襄阳市第四中学学生食堂设计
	童金章

	44
	城市建设学院
	土木0801
	周唯唯
	新东方培训中心综合楼设计
	王鑫

	45
	城市建设学院
	土木0804
	范萌
	天边上大桥设计
	彭于东

	46
	城市建设学院
	土木0803
	付庆龙
	长岗村大桥设计
	彭于东

	47
	城市建设学院
	土木0805
	雷通兵
	三跨13米预应力空心板桥设计
	石峻峰

	48
	城市建设学院
	土木0805
	孙骁霆
	两跨20米预应力T梁桥设计
	石峻峰

	49
	城市建设学院
	土木0804
	吴迪
	荆州至东岳庙高速公路设计
	宋桂红

	50
	城市建设学院
	工管0802
	雷佳兰
	万达商业中心大厦投标文件编制
	郭健

	51
	城市建设学院
	工管0801
	唐宁伟
	阳光中学教学楼施工组织设计
	杨和礼

	52
	城市建设学院
	工管0802
	张锐
	盘龙新天地1号楼项目招标书编制
	贺瑶瑶

	53
	城市建设学院
	环境0801
	龚荔
	光纤式光反应器催化降解土霉素的研究
	郑莹

	54
	城市建设学院
	环境0802
	周伦
	复合脱氟剂制备及其脱氟机理研究
	郑莹

	55
	城市建设学院
	环境0801
	陈祥龙
	Mn-Ce催化剂的制备及催化湿式氧化H-酸的研究
	郑莹

	56
	城市建设学院
	环境0802
	崔阳
	湿式氧化降解米吐尔模拟黑白显影废水的条件研究
	郑莹

	57
	城市建设学院
	给排水0801
	李晓霞
	九真商住楼建筑给水排水工程设计
	李慎瑰

	58
	城市建设学院
	给排水0801
	王智斌
	香花镇污水工程设计
	莫文婷

	59
	城市建设学院
	给排水0801
	纪晓明
	罗田县排水工程设计
	邵林广

	60
	城市建设学院
	生物0801
	刘梦溪
	红豆杉细胞中bHLH转录因子的克隆与分析
	李横江

	61
	外语系
	英语0804
	陈惠丽
	A New Study on Ambiguity as a Resource Humor
	刘美林

	62
	外语系
	英语0803
	杜怡
	On the Translation of American and English Film Titles
	刘美林

	63
	外语系
	英语0801
	龚蕾
	Life Philosophy and Enlightment in Walden
	郑碧君

	64
	外语系
	英语0801
	陈小兰
	On Games-aided English Teaching in Primary Schools
	许敏

	65
	外语系
	英语0804
	张宁
	A Brief Analysis of Chinese Tea Culture
	徐锦芬、甘静

	66
	外语系
	英语0801
	刘淑倩
	On the Repetition of the Internal Structure of Tess of the D'Urbervilles
	张曼妮

	67
	外语系
	英语0802
	李思思
	Daisy’s Choice --- An Analysis of
Daisy in The Great Gatsby
	涂慧琴

	68
	外语系
	英语0802
	韩玉婷
	A Study on Translation of Children'sLiterature from English to Chinese
	汪苹芳

	69
	外语系
	英语0803
	肖璐
	Stumbling Blocks in Intercultural Communication
	汪苹芳

	70
	外语系
	英语0801
	沈娇
	 A Brief Analysis of the Theme of
 William Faulkner’s A Rose for Emily
	任兰兰

The Exploration of American Youth Culture in 1960s through Movies

	张立

	72
	新闻与法学学院
	汉语言0801
	曾婉珍
	边缘人的人性救赎——论《金陵十三钗》中风尘女子人物形象
	陈迪文

	73
	新闻与法学学院
	新闻0801
	郭倩倩
	从《阿福讲白搭》看地方台电视新闻的发展策略
	周敬成

	74
	新闻与法学学院
	新闻0801
	陈一民
	论《楚天民报》新闻图片的主题和表现力
	周敬成

	75
	新闻与法学学院
	广电0801
	朱梦琪
	电视购物频道消费者权益保护制度的建立与完善
	李云华

	76
	新闻与法学学院
	法学0801
	杨爽
	见义勇为者的权利保障制度的探究
	袁博

	77
	新闻与法学学院
	新闻0801
	严宇洁
	论武汉地区广播音乐节目互动环节的变化与创新
	杨娟

	78
	新闻与法学学院
	新闻0802
	杜旋
	关于足球比赛微博方式直播的研究
	李军

	79
	新闻与法学学院
	广电0801
	朱雅丹
	论由搜索引擎促成的信息环境对受众的影响
	张萍

	80
	新闻与法学学院
	法学0802
	刘志垚
	舆论监督与司法独立关系的探析
	邓思

	81
	新闻与法学学院
	法学0801
	尹芳菲
	“山寨文化”现象的法律深析
	黄新

	82
	新闻与法学学院
	法学0801
	张斌
	中欧隐私权法律保护之比较研究
	宋连斌、罗洁

	83
	艺术设计学院
	动画0801
	李  智
	论音乐在《逝·念》动画短片中的作用
	廖娟娟

	84
	艺术设计学院
	艺术0801
	曾丹丹
	论简欧风格在室内设计中的表现力
	李涛

	85
	艺术设计学院
	艺术0801
	戴小森
	论新中式风格在室内设计中的运用和表现
	陈章友

	86
	艺术设计学院
	艺术0803
	侯嘉哲
	色彩如何在小户型设计中的表现形式
	赵飞

	87
	艺术设计学院
	艺术0804
	黄丽春
	论现代POP对二十四节气民俗文化的运用
	李芃

	88
	艺术设计学院
	艺术0802
	孙  晨
	住宅设计中储藏空间的研究
	王梦林

	89
	艺术设计学院
	艺术0803
	毛玮纬
	高校图书馆学习中的共享空间形式研究
	游娟

	90
	艺术设计学院
	艺术0802
	张智达
	论现代学校商业街的文化性与艺术性
	刘育辉

PAGE
2